選挙管理委員会会議概要

１ 開催日時

  令和４年１２月２６日（月）午前１０時  選挙管理委員会室

２ 出席委員

    岡田昭文 委員長

    山下勝矢 委員長職務代理

  福永信之 委員

  満木祐子 委員

３ 議題

議案第７１号「専決処分の承認を求めることについて」

→原案のとおり承認

議案第７２号「埼玉県議会議員一般選挙につき選挙長の行うべき事務

並びに選挙事務所及び出納責任者の届出の受付等に関す

る事務を取り扱う市区町を指定することについて」

→原案のとおり決定

議案第７３号「埼玉県議会議員一般選挙における立候補予定者説明会

の日時及び場所について」

→原案のとおり決定

議案第７４号「公職選挙法施行令の規定による不在者投票を行うこと

ができる施設の指定について」

→原案のとおり決定

４ 報告事項

・ 不在者投票指定施設について

・ 令和５年４月執行の統一地方選挙について

・ 埼玉県議会議員の定数並びに選挙区及び各選挙区において選挙すべ

き議員の数に関する条例の一部を改正する条例について

・ 埼玉県投・開票速報オンラインシステムに関する要望について（回答）

・ １２月定例会における質問事項について（「８０歳以上の投票率向

上について」）